[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16»  декабря  2014 года                                                            №14/445
Об установлении тарифов на тепловую энергию,

поставляемую потребителям открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания   № 2» на территории Костромской области,  на 2015 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного  регулирования цен и тарифов Костромской области  от 20.12.2013 № 13/599

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075                                       «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Приказом ФСТ России от                 7 июня 2013 года  №163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,   и руководствуясь постановлением администрации Костромской области  от 31 июля 2012 года № 313-а                   «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии  открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области (на коллекторах источников тепловой энергии),  на 2015 год согласно приложению № 1.

2.  Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №2» на территории Костромской области из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2», на 2015 год согласно приложению № 2.

3. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии у открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №2» на территории Костромской области, на 2015 год согласно приложению № 3.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1 -  3 настоящего постановления, действуют  с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года.

5. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 20 декабря 2013 года № 13/599 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую электростанциями ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2014 год».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                     и вступает в силу с 1 января 2015 года.
Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова

Приложение  № 1
к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «16 »  декабря  2014 г. №  14/445
Тарифы на тепловую энергию,
производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии  открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области (на коллекторах источников тепловой энергии), на 2015 год

	№ п/п
	Вид тарифа
	Год (период)

	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцирован-ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1.
	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	755,95
	х
	825,24
	760,79
	766,42
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	799,66
	х
	873,62
	805,39
	811,35
	х

	2.
	двухставочный

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население (с учетом НДС)

	3.
	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	892,02
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	943,60
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	двухставочный

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Примечание: Удельный расход топлива на отпущенную тепловую энергию, отпускаемой в виде воды  составляет 146,97  кг у.т./Гкал, в виде пара от 2,5 до 7,0 кг/ см2  - 159,33  кг у.т./Гкал, в виде пара от 7,0 до 13,0 кг/ см2  -  148,65  кг у.т./Гкал, в виде пара свыше 13,0 кг/ см2  -  149,51 кг у.т./Гкал

Приложение №  2
к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «16»  декабря  2014 г. №  14/445
Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую потребителям открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №2» на территории Костромской области из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2»,
на 2015 год
	№ п/п
	Вид тарифа
	Год (период)

	Вода
	Отборный пар давлением
	Ост-рый и реду-циро-ван-ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5
 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.
	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	988,25
	х
	1 057,54
	993,09
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	1 040,14
	х
	1 066,94
	998,71
	х
	х

	1.2.
	двухставочный

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население (с учетом НДС)

	1.3.
	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	1 166,13
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	1 227,37
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	двухставочный

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение № 3
к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «16»  декабря  2014 г. № 14/445
Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии у открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области, на 2015 год
	№ п/п
	Вид тарифа
	Год (период)

	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и реду-циро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1.
	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	988,25
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	1 040,14
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	двухставочный

	2.1.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	х
	х
	х
	х
	х
	х